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7 cudzoziemców zatrzymano w Małopolsce

Justyna Drożdż
06.06.2025

W trakcie kończącego się tygodnia funkcjonariusze Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich
zatrzymali m.in. 7 cudzoziemców, nieposiadających ważnej wizy lub
innego ważnego dokumentu pobytowego uprawniającego ich do pobytu
na terytorium Polski. Wśród nich znaleźli się: Rosjanka, 3 Nepalczycy,
Indonezyjczyk, Hindus oraz Gruzin.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie w czwartek
zatrzymali w stolicy Małopolski 29-letnią Rosjankę, a w poniedziałek 2
czerwca 51-letniego Gruzina. Kobieta przeterminowała pobyt w
Rzeczypospolitej Polskiej o 304 dni, natomiast obywatel Gruzji o 332 dni.
Oboje cudzoziemców za nielegalny pobyt zostało ukaranych mandatem
karnym gotówkowym w kwocie 100 złotych. Komendant Placówki SG w
Krakowie wydał wobec każdego z nich decyzję o zobowiązaniu do powrotu,
orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i
strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

Natomiast zakopiańscy strażnicy graniczni we wtorek zatrzymali w
Zakopanem 2 Nepalczyków w wieku 29 i 30 lat. Cudzoziemcy uchylali się od
obowiązku opuszczenia terytorium RP określonego w decyzjach o
zobowiązaniu do powrotu, wydanych pod koniec grudnia 2024 r. przez
Komendanta Placówki SG w Zakopanem. W związku z powyższym zostali
pod konwojem doprowadzeni na krakowskie lotnisko, skąd pod przymusem
wykonali decyzję powrotową.

Z kolei w środę w Andrychowie ujęli 43-letniego obywatela Indii, natomiast
w miejscowości Jabłonka (powiat nowotarski) Indonezyjczyka w wieku 30
lat. Pierwszy z cudzoziemców dopuścił się wykroczenia polegającego na
nielegalnym wykonywaniu pracy, a drugi przeterminował pobyt w Polsce o
287 dni. Hindus został zobowiązany przez Komendanta Placówki Straży
Granicznej w Zakopanem do powrotu z zakazem wjazdu do RP i innych
państw obszaru Schengen przez okres 1 roku.

Tymczasem funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie
zatrzymali w Nowym Sączu 36-letniego Nepalczyka. Cudzoziemiec



przebywał na terytorium RP nielegalnie od 128 dni. Komendant Placówki
Straży Granicznej w Tarnowie w stosunku do obywatela Nepalu wydał
decyzję o zobowiązaniu do powrotu z półrocznym zakazem wjazdu do polski
i strefy Schengen.

Rosjanka, Gruzin, Hindus, Indonezyjczyk i jeden z Nepalczyków mają 30 dni
na wykonanie decyzji administracyjnych i opuszczenie naszego kraju.
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